2,747,649,803.06 元、2,081,263,391.41 元和 666,386,411.65 元。另外，华峰合

成树脂将账面未记录的无形资产列入评估范围，包括 44项已授权的发明专利和 2项

商标许可使用权。 

四、价值类型 

本次评估的价值类型为市场价值。 

五、评估基准日 

评估基准日为 2024年 12月 31日。 

六、评估方法 

根据评估对象、价值类型、资料收集情况等相关条件，本次分别采用资产基础

法和收益法进行评估。 

七、评估结论 

经综合分析，本次评估最终采用收益法评估结果作为华峰合成树脂股东全部权

益的评估值，华峰合成树脂股东全部权益的评估价值为 4,044,668,500.00 元（大写

为人民币肆拾亿肆仟肆佰陆拾陆万捌仟伍佰元整），与合并报表口径的归属于母公

司股东权益账面价值 666,386,411.65 元相比，评估增值 3,378,282,088.35 元，增

值率为 506.96%。 

八、评估结论的使用有效期 

本评估结论仅对华峰化学拟发行股份及支付现金购买华峰合成树脂股权之经济

行为有效。本评估结论的使用有效期为一年，即自评估基准日 2024 年 12月 31日起

至 2025年 12月 30 日止。 

资产评估报告的特别事项说明和使用限制说明请阅读资产评估报告正文。 

华峰化学股份有限公司：

[...]

管理效率、商誉等资产基础法无法考虑的因素对股东全部权益价值的影响。采用收

益法评估得到的价值是企业整体资产获利能力的量化，运用收益法评估能够真实反

映企业整体资产的价值。收益法能够弥补资产基础法仅从各单项资产价值加和的角

度进行评估而未能充分考虑企业整体资产所产生的整体获利能力的缺陷，避免了资

产基础法对效益好或有良好发展前景的企业价值被低估、对效益差或企业发展前景

较差的企业价值高估的不足。以收益法得出的评估值更能科学合理地反映企业股东

全部权益的价值。 

因此，本次评估最终采用收益法评估结果 4,044,668,500.00 元（大写为人民币

肆拾亿肆仟肆佰陆拾陆万捌仟伍佰元整）作为华峰合成树脂股东全部权益的评估价

值。 

十一、特别事项说明 

以下事项并非本公司评估人员执业水平和能力所能评定和估算，但该事项确实

可能影响评估结论，提请本资产评估报告使用人对此应特别关注： 

1. 本次评估利用了天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2025 年 4 月 11 日

出具的天健审〔2025〕3434号审计报告。根据《资产评估执业准则—企业价值》第

12条规定：资产评估专业人员根据所采用的评估方法对财务报表的使用要求对其进

行了分析和判断，但对相关财务报表是否公允反映评估基准日的财务状况和当期经